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YLEISTÄ TALOUSTILANTEESTA 

Kansallisesti talous toipuu kriisistä tämän vuoden loppupuolelta alkaen hitaasti alhaisen 
luottamuksen sekä epävarmuuden kasvun seurauksena. Talous toipuu alkuvuoden pysähdyksestä 
asteittain. Nopeimmin palautuu yksityinen kulutus, mutta yksityisten palveluiden kulutuksen kasvu 
jää edelleen vaisuksi. Investointien toipumista heikentää myös asuinrakentamisen väheneminen. 
Vienti ja teollisuustuotanto kärsivät globaalin pandemian jatkumisesta ja kääntyvät kasvuun vasta 
ensi vuoden puolella.  

Haapaveden kaupunki on toipunut koronan aiheuttamasta äkkipysähdyksestä erittäin hyvin. Jos 
verotulojen kehitys jatkuu loppuvuoden viime kuukausien tasolla, ei viime joulukuussa päätetystä 
talousarvioista jäädä kuin hieman. Toki asuinrakentamisen väheneminen ja viennin ja 
teollisuustuotannon heikon tilanteen mahdollinen pitkittyminen alkaa vaikuttamaan myös 
Haapavedelle, jossa on paljon teollista tuotantoa. 

Pohjois-Pohjanmaan työttömyysaste on 11,8 %, mikä on 2,6 % korkeampi kuin vuosi sitten. 
Haapaveden työttömyysaste on 9,3 %. Syyskuussa Haapavedellä oli 259 työtöntä työnhakijaa, vuosi 
sitten luvun oltua 199. Avoimia työpaikkoja Haapavedellä oli heinäkuussa 40, joka on 
huomattavasti enemmän kuin vuosi sitten. Todennäköistä siis on, että työllisyys paranee vielä 
tulevinakin kuukausina. Avointen työpaikkojen suhteen tilanne on edelleen parempi kuin 
naapurikunnissa. Haapavesi-Siikalatvan työttömyysaste oli 9,0 %, mikä on huomattavasti 
alhaisempi kuin maakunnan muissa seutukunnissa.  

 

TALOUSARVION TOTEUTUMINEN III/2020 

Vuoden 2020 aikana talousarvioon on joulukuun 2019 valtuustokäsittelyn jälkeen tullut muutos, 
valtuustokäsittelyssä 25.5.2020. Syyskuun lopussa tilivuodesta on kulunut 75 %. Kaupungin 
talousarvioon verrattuna toteumaprosentti toimintatuotoissa on 77,0 % ja toimintamenoissa 73,2 %. 
Toimintakatteen toteumaprosentti on 72,0 %. 

Kesäkuun talousraportilla todettiin, että Haapaveden kaupungin tämän vuoden taloudellinen tulos ei 
todennäköisesti tule olemaan niin synkkä, kuin kesken koronakriisin tehty lisätalousarvio ennakoi. 
Syyskuun raportilla ylijäämä on vajaa 1,2 milj. €. Ylijäämän kertymiseen vaikuttavat mm. seuraavat 
asiat: 

- kesä-heinäkuussa pidetyt vuosilomat vaikuttavat vielä syyskuussakin pienentämällä 
lomapalkkavelan määrää ja henkilöstökuluja n. 0,4 milj. €. Tämä vaikutus on kuitenkin 
lyhytaikainen, sillä lomapalkkavelan määrä on jo kääntynyt kasvuun elokuussa. 

- erikoissairaanhoidon kustannusten kehitys ei ole niin korkea, mitä on aiemmin arvioitu. 
Alitusta budjettiin verrattuna oli syyskuun lopulla hieman yli 0,7 milj. €. Keväällä 
koronakriisin vuoksi osa hoidoista jätettiin tekemättä, johtuen valmistautumisesta 
laajamittaiseen epidemiaan. Syksystä alkaen tästä johtuen syntyneitä hoitojonoja aletaan 
purkamaan ripeästi. Tämä voi tarkoittaa kustannusten nousua Haapavedenkin osalta. 

- verotulot tammi-syyskuussa 2020 ovat n. 0,6 milj. € suuremmat kuin vastaavana 
ajankohtana edellisenä vuonna. 



 
 

- valtionosuuksien lisäys v. 2020 on yht. 1,3 milj. € alkuperäiseen + lisätalousarvioon (25,5 
milj. €) verrattuna 

- rahoitustuotoissa ja -kuluissa syyskuun lopun tilanne näyttää tuottojen enemmyyttä 10 t€, 
mutta lokakuun lopulla rahoitusnetto muuttunee negatiiviseksi (tällä hetkellä lokakuun 
tilanne näyttää olevan -93 t€).   

Verotulojen toteuma oli 79,8 % lisätalousarvion arviosta. Tammi-syyskuussa 2020 tuloverojen 
määrä on 0,4 milj. € ja kiinteistöverojen määrä 0,2 milj. € suurempi kuin vastaavana ajankohtana 
edellisenä vuonna. Kiinteistöverojen kertymä selittyy sillä, että vuoden 2020 kiinteistöveroja on 
tilitetty heinäkuusta alkaen; edellisenä vuonna kiinteistöverotilitykset aloitettiin vasta syyskuussa. 
Jos verotulojen kehitys jatkuu samalla tasolla loppuvuoden, niin verotulokertymä on ainoastaan n. 
0,4 milj. € alle joulukuussa tehdyn arvion. 

Valtionosuuksien toteuma oli syyskuun lopussa 76,0 %. Touko-syyskuussa valtionosuuksia 
maksettiin yhteensä 0,7 milj. € enemmän kuin tammi-huhtikuussa. Vuoden 2020 valtionosuudet 
verotulomenetysten korvaus ja kompensaatio mukaan lukien tulevat olemaan vajaa 26,9 milj. € 
(lähde: Suomen kuntaliitto 5.11.2020), joten lopulliset valtionosuudet ovat 1,3 milj. € suuremmat 
kuin talousarviossa. Vuoteen 2019 verrattuna valtionosuuksien lisäys on vajaa 2,3 milj. €. Osa 
valtionosuuksien maksatuksista vuonna 2020 on kuitenkin sellaisia, jotka vähennetään vuoden 2021 
valtionosuuden maksatuksista: Suomen kuntaliiton mukaan tulevan vuoden 2021 ennakolliset 
valtionosuudet ovat 26,0 milj. €, joten valtionosuudet pienenevät vuonna 2021 tämän vuoden 
tasosta yli 0,8 milj. €.  

Koronakriisiin suoraan korvamerkittyjä kuluja oli syyskuun lopussa n. 395 500 € ja marraskuun 
alussa n. 496 000 €. 

Lautakuntakohtainen tarkastelu on esitetty seuraavilla sivuilla. Kaupunginvaltuuston päätöksen 
16.12.2019 § 73 mukaisia teknisiä korjauksia on tehty sisäisten erien täsmäytyksissä ja poistojen 
kustannuspaikkamuutoksissa. 

Investoinnit on esitetty tämän raportin viimeisellä sivulla. 

 



 
 

 

 

Kaupunginhallituksen toimialalla talousarviopoikkeama selittyy alkuvuoden aikana maksetuilla 
isoilla vuosimaksuilla, joita ovat esim. vakuutusmaksut ja yhteistoimintaosuudet. Erojen odotetaan 
tasoittuvan loppuvuoden aikana. Yleishallinnon tuloista puuttuvat henkilöstöhallintoon kohdistuvat 
KELA-korvaukset työterveyshuollosta. Myös muiden tulojen osalta on ajallista viivettä. Yhteisöille 
annettavien avustusten määrärahasta 100 000 € on käytetty 20,0 % syyskuun loppuun mennessä 
(29,1 % lokakuun loppuun mennessä).  

 



 
 

 

 

 

 

Tulokertymä on budjetoitua suurempi, joka selittyy tuulivoimaloiden lupamaksuista. Menokertymä 
noudattaa suunniteltua budjetointia, jolloin nettotalous jää huomattavasti plussalle. 

  



 
 

 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 



 
 

 

 



 
 

 

 

 

 

  



 
 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 
Kirjaston tulot eivät ole toteutuneet budjetoidulla tasolla, koska kirjasto oli kiinni ja kirjastoauto ei 
liikkunut maaliskuun puolestavälistä kesäkuun alkuun. Menojen osalta on pysytty budjetissa. 

Myös liikuntapalveluiden tulot tulevat sulkujen takia jäämään alle budjetoidun. Kulttuuri- ja 
nuorisopalveluiden osalta sekä tulot että kulut ovat jääneet alle budjetoidun. Valtaosa keväälle ja 
kesälle suunnitelluista tapahtumista peruttiin.   



 
 

 

 

 

 

Työllisyyspalvelujen kulut ovat toteutuneet vuoden 2020 aikana pääasiallisesti budjetoidun 
mukaisesti. Suurimpana kuluna työllisyyspalvelujen kustannuspaikalla on kaupungin 
palkkatukityöllistettyjen palkkakulut, jonka osalta on pysytty hyvin koko vuodelle budjetoidussa 
300 000 tuhannessa. Tuloista myös suurimpana ovat palkkatukityöllistämisen myötä kaupungille 
maksetut työllistämistuet, joita on kaupungille maksettu marraskuuhun mennessä 110 000 euroa. 

Kustannuspaikalta maksetaan myös ns. sakkomaksut pitkäaikaistyöttömien työmarkkinatuen 
osuuksista. Maksuihin varattiin tälle vuodelle 270 000 euroa ja marraskuuhun mennessä kaupunki 
oli maksanut 213 500 euroa. Viime vuoden toteuma oli 240 872 euroa.  



 
 
Työllisyyspalvelujen tulona ovat KEHA-keskuksen myöntämät korvaukset kuntouttavan 
työtoiminnan järjestämisestä, mikä on jäänyt vajaaksi budjettiin nähden. Myös suunnitellut 
myyntituotot ovat jääneet selvästi pienemmäksi. Tämä johtuu kevään poikkeusoloista, jolloin 
työpajan fyysinen toimipiste oli suljettuna. Tavoitteena korvauksissa oli vuodelle 24 000 euroa ja 
toteuma oli marraskuuhun mennessä 11 230 mennessä. Tässä summassa ovat kuitenkin maksatukset 
tammikuusta heinäkuuhun, joten summa tulee nousemaan selvästi nykyisestä. Viime vuonna 
korvauksia saatiin 25 931 euroa. 

 

 

 
Jokihelmen opiston talous on toteutunut suunnitellusti, jopa hieman alittunut. Keväällä koronan 
takia keskeytetyn tai etänä toteutetun opetuksen vuoksi säästimme huomattavan paljon 
matkakorvauksissa. Haapaveden kaupungin maksuosuus (hallinto + vst -opetus) on syyskuun 
loppuun mennessä toteutunut 70,9 % ja toimintaamme kohdistetusta valtionosuudesta on käytetty 
71,9 %. Toimintamme painottuu kevätlukukaudella tammi-huhtikuulle ja syyslukukaudella syys-
joulukuulle, joten talouskaan ei toteudu vuoden aikana tasaisesti vaan menot sekä tulot painottuvat 
opetuskaudelle.  

 

 



 
 

 

Tekninen lautakunta kokonaisuutena etenee budjetin mukaisena.  
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INVESTOINNIT III / 2020 

 

 
 

Perusturvan IT-investointi on raportointihetkellä keskeneräinen hankinta, eikä siitä ole tehty 
poistoja raportointikaudella. 

Teknisen lautakunnan Uusi koulu -investointi on keskeneräinen hankinta, jossa hankkeeseen 
kohdistuvat menot on aktivoitu taseeseen. Varsinaisen investoinnin edellyttämä erillinen 
hankintapäätös on tehty valtuustossa 15.6.2020. Urakkasopimuksen mukaiset rakentamistyöt on 
aloitettu elokuussa 2020. Uusi koulu -investoinnista ei ole tehty poistoja raportointikaudella. 

Teknisen lautakunnan investointiprojektin ”Vesistön tutkimushankkeen valmisteleva” nimi on 
muutettu ELY-keskuksen päätöksen mukaiseksi nimeksi ”Tutkimushankkeen valmistelu”. 
”Vesistön tutkimushanke”-projektin nimi on muutettu ELY-keskuksen päätöksen mukaiseksi 
nimeksi ”Haapaveden Haapajärven ekologisen tilan tutkiminen ja parantaminen, tutkimusosio”. 


